

Bezpieczny city break OLSZTYN



#JesteśmyGotowi #OlsztynIsReady

Witajcie w Olsztynie na Warmii, w mieście z fascynującą przeszłością, historycznymi budowlami i pociągającą współczesnością. Trzy dni w naszym mieście to akurat czas, by zapoznać się z atrakcjami (również jego okolic), zakochać się i wrócić tu za rok. Przedstawiamy Państwu kilka propozycji spędzenia czasu w stolicy Warmii i Mazur.

Pełną ofertę Olsztyna znajdziesz na stronie www.visit.olsztyn.eu

Jak dojechać do Olsztyna?

Pociągiem

Olsztyn jest dogodnie połączony koleją z większością dużych miast w Polsce. Dworzec Zachodni jest usytuowany w sąsiedztwie Starego Miasta, jest więc dogodniejszy dla większości przybywających turystów. Jedynie z kierunku wschodniego (Ełk, Białystok) dogodniejszy jest Dworzec Główny PKP.

Autobusem

Dworzec autobusowy oraz przystanki podmiejskich busów znajdują się przy Dworcu Głównym PKP. W tym samym miejscu jest też węzeł przesiadkowy transportu miejskiego.

Samochodem

Centrum miasta jest objęte strefą płatnego parkowania w godz. 8-17 (oprócz weekendów). Płatność za parkowanie w parkometrach.




Jak się przemieszczać?

W Olsztynie mamy komunikację tramwajową i autobusową (dzienną i nocną). Bilety można kupić w automatach biletowych na wybranych przystankach oraz w tramwajach i autobusach (w przypadku braku biletomatu lub jego awarii, bilety sprzedaje kierowca). Dobrą ofertą dla gości są bilety 24-godzinne i trzydobowe.



Gdzie się zatrzymać?


Zapraszamy do hoteli, hosteli i apartamentów w centrum Olsztyna, a także tych położonych nad brzegami naszych jezior, które – mając na uwadze obecną sytuację pandemii – dołożyły wszelkich starań, aby goście byli bezpieczni.

 Bazę obiektów noclegowych uczestniczących w programie lojalnościowym „Visit Olsztyn. Nocujesz – Zyskujesz” można znaleźć na stronie: www.visit.olsztyn.eu

Co warto wiedzieć przed przyjazdem?

Turyści, którzy przyjadą do Olsztyna i zanocują w jednym z 22 olsztyńskich obiektów noclegowych uczestniczących w akcji „Visit Olsztyn. Nocujesz – Zyskujesz”, mogą skorzystać z atrakcyjnych zniżek m.in. do Centrum Rekreacyjno-Sportowego „Ukiel” czy Planetarium. Otrzymają również rabaty w licznych punktach usługowych i gastronomicznych. Jak wziąć udział w tym programie? Oto zasady:

- nocujesz w którymś z olsztyńskich hoteli lub pensjonatów,
- odbierasz kartę zniżkową w recepcji,
- zniżka obowiązuje w trakcie pobytu w hotelu lub pensjonacie,
- zniżka dotyczy wszystkich osób zameldowanych w pokoju.

 Szczegóły akcji, w tym lista punktów, które w tym roku biorą w niej udział, znajduje się na: www.visit.olsztyn.eu



Co zjeść?

Dzyndzałki warmińskie – to regionalne pierogi z wołowiną lub z hreczką i skrzeczkami – czyli kaszą gryczaną i skwarkami. Można podawać je w rosole lub podsmażane. **Karmuszka** – to typowa zupa warmińska, która łączy w sobie wszystko, co miejscowi w potrawach uwielbiają. Ma słodko kwaśny smak i zawiera dużo mięsa. Będąc w Olsztynie, nie sposób odmówić sobie tej regionalnej potrawy. Odwiedzając Olsztyn zachęcamy też do skorzystania **lokalnych piw rzemieślniczych**, które na festiwalach i konkursach zdobywają liczne nagrody. Nasze piwa regionalne są warzone wyłącznie naturalnymi metodami.



Gdzie zjeść?

Szczególnie polecamy restauracje tworzące sieć **Dziedzictwo Kulinarne Warmia Mazury Powiśle**, lista lokali jest dostępna na stronie dziedzictwokulinarne.pl

Lokals poleca:

- zobacz panoramę Olsztyna z zabytkowej wieży Obserwatorium Astronomicznego oraz jego unikatowy eksponat – pył zebrany z powierzchni Księżyca
- skorzystaj z jedynej w swoim rodzaju sploty kajakowej przez śródmiejskie parki, przepłynij pod kulturowymi olsztyńskimi wiaduktami kolejowymi
- zobacz odrestaurowaną Bet Taharę – debiutancką realizację urodzonego w Olsztynie światowej sławy architekta Ericha Mendelsohna.
- zjedz słynne naturalne lody na olsztyńskiej starówce

Dzień pierwszy **PIĄTEK**



Wieże śródmieścia (2,5 godz.)

Niezapomniane wrażenie stworzy wieczorny spacer szlakiem drzemiących **wież śródmieścia Olsztyna**, którym uroku dodaje podświetlenie. Zobaczycie wtedy dwie wieże **kościół garnizonowego**, wieżę **zamku**, **kościół ewangelickiego**, **bazyliki św. Jakuba**, **Wysoką Bramę**, wieżę **Nowego Ratusza** i najwyższą w mieście wieżę **kościół Najświętszego Serca Pana Jezusa** przy ul. Kopernika. Światło pięknie podkreśla detale architektoniczne wież i związanych z nimi budowli, które nikną w blasku dnia.



Dzień drugi **SOBOTA**



Przedpołudnie na Starym Mieście (4 godz.)

Warto zacząć od **Muzeum Warmii i Mazur w zamku kapituły warmińskiej z jedynym na świecie zachowanym instrumentem badawczym Mikołaja Kopernika**. **Dom Gazety Olsztyńskiej** na Targu Rybnym pozwala poznać dzieje polskiej prasy na Warmii oraz historię Olsztyna. **Muzeum Archidiecezji Warmińskiej** przy ul. św. Barbary prezentuje jeden z najcenniejszych w Polsce zbiorów sztuki sakralnej z różnych epok.

Spacer po Starym Mieście pozwoli spojrzeć na **Wysoką Bramę**, **Stary Ratusz** i **kamienice** odbudowane w większości w latach 50. ub. wieku po spaleniu miasta przez Sowieców w 1945 roku. Na wielu z tych kamienic znajdują się dekoracyjne **sgraffita** wykonane w latach 60. przez olsztyńskich artystów.

Koniecznym jest obejrzeć gotycki **kościół katedralny pw. św. Jakuba**. Organistą w tym kościele był Warmiak Feliks Nowowiejski, kompozytor pieśni „Rota”. Zachęcamy także do odwiedzenia **Muzeum Nowoczesności** (olsztyńskie muzeum techniki położone w odległym o kilkaset metrów Parku Centralnym) zlokalizowane w d. Tartaku Raphaelsohnów.

Zmęczeni zwiedzaniem, na Starym Mieście znajdziemy wiele miejsc na odpoczynek przy kawie i lodach czy zjedzenie obiadu po zakończeniu spaceru.

Kilka propozycji na popołudnie na łonie natury (4 godz.)

Olsztyn to miasto z 11 jeziorami, Lasem Miejskim, parkami i szlakiem kajakowym Łyną przecinającą miasto z południa na północ.

Centrum Rekreacyjno-Sportowe „Ukiel” nad największym jeziorem Olsztyna w odległości ok. 2 km od centrum – można tam skorzystać z strzeżonych plaż, z 11 boisk do piłki siatkowej plażowej, wypożyczalni sprzętu sportowego, placów zabaw dla dzieci, restauracji i kawiarni a także siłowni, kortów do squasha, spa czy krytej hali do siatkówki plażowej z podgrzewanym piaskiem. Można też wypożyczyć sprzęt pływający, by podziwiać krajobraz z wody. Jeżeli wypożyczymy rower, to warto się wybrać na wycieczkę dookoła j. Ukiel – na całej długości pojedziemy drogami dla rowerów. **Trasa liczy około 18 km**. Liczne alejki i promenada pozwalają też na długie spacery.

Na długi spacer lub przejażdżkę rowerem pozwala sieć szlaków pieszych i rowerowych w **Lesie Miejskim**. Mają one zróżnicowany stopień trudności, biegną drogami o nawierzchni nieutwardzonej. Jedną z tras jest **Łynostrada** – trekkingowa trasa rowerowa, ale także doskonała trasa dłuższego spaceru, prowadząca w bliskości rzeki Łyny od południowej po północną granicę miasta. Na skraju Lasu Miejskiego leży otoczone alejkami **j. Długie**. **Spacer wokół niego to tylko 5 km**.

Spacer w parkach śródmieścia – polecamy znajdujący się w otoczeniu Starego Miasta nad Łyną **Park Podzamcze** oraz połączony z nim **Park Centralny**. Przez oba parki biegnie wspomniana **Łynostrada**.



Dzień trzeci **NIEDZIELA**



Spacer po mieście szlakiem architektury historyzmu i modernizmu (2,5 godz.)

W 1945 roku Olsztyn stracił ponad połowę kamienic w śródmieściu – mimo to warto zobaczyć architekturę miasta z XX w.

Zacznijmy od **Nowego Ratusza** – mającej ponad 100 lat siedziby władz miasta. W południe z ratuszowego balkonu trębacz odgrywa hymn „O Warmio moja miła” skomponowany przez F. Nowowiejskiego. Kilkaset metrów od ratusza znajduje się niemal stuletni modernistyczny budynek **teatru dramatycznego**, a po przeciwnej stronie ulicy pomnik jego patrona Stefana Jaracza. Warto popatrzeć na architekturę otaczających budynków – zobaczymy przegląd trendów w architekturze od przełomu XIX i XX w. po czasy współczesne. Nieopodal jest pl. Konsulatu Polskiego z **Kolumną Orła Białego**. W okresie międzywojennym Konsulat RP mieścił się w charakterystycznym budynku z dużymi balkonami. Kilkaset metrów dalej stoi najwyższy budynek w mieście, wieża imponującego, **neogotyckiego kościoła NSPJ** o wysokości 82,5 m. Stąd już tylko kilka kroków do **reprezentacyjnego gmachu NSA i Urzędu Marszałkowskiego** przy al. Piłsudskiego. Po drodze minimy budzący kontrowersje pomnik autorstwa X. Dunikowskiego upamiętniający zdobycie miasta przez Armię Czerwoną.

Celem naszego spaceru jest **Planetarium i Obserwatorium Astronomiczne** – powstałe niemal 50 lat temu dla upamiętnienia 500. rocznicy urodzin M. Kopernika.

visit
Olsztyn

Ty też daj się ponieść
atmosferze Olsztyna!

Opracowanie: Biuro Promocji i Turystyki, Urząd Miasta Olsztyna